- 1 -

宁夏医科大学基础医学院关于 2024 年博士
研究生招生复试工作的通知

各位考生：

根据《宁夏医科大学 2024 年博士研究生招生简章》《宁

夏医科大学 2024 年博士研究生复试录取工作方案》等文件

规定，结合我院招生工作实际，现将 2024 年博士研究生招

生复试相关工作通知如下：

一、复试安排

（一）复试时间

笔试：2024 年 5 月 15 日上午，具体时间地点请以考生

准考证安排为准。

面试：2024 年 5 月 15 日下午 13:00-19:00，地点：宁

夏医科大学雁湖校区厚生楼 301 会议室（请考生提前 30 分

钟到达候考室候考）。

（二）复试人员

详见《宁夏医科大学 2024 年博士研究生招生复试分数

线及进入复试考生名单》。

（三）复试方式

采用现场复试。

（四）复试内容

复试包含笔试和面试。笔试主要考查专业基础知识，笔

试科目详见《宁夏医科大学 2024 年博士研究生招生简章》；

- 2 -

面试主要考查思想政治素质和道德品质、外语听说能力、学

术科研潜质、创新思维能力及心理健康情况等。普通招考考

生的复试由笔试、面试和技能测试构成，硕博连读生复试只

进行面试，不进行笔试。

同等学力考生还须由各二级招生单位按照招生简章要

求加试两门科目，加试方式为笔试。

二、复试准备

（一）考生资格审查

时间：2024 年 5 月 14 日下午 15:00-17:00

地点：宁夏医科大学雁湖校区厚生楼 301 会议室

我校将在复试前对考生进行资格审查，凡未进行资格审

查或资格审查未通过的考生一律不予参加复试。审查条件以

《宁夏医科大学 2024 年博士研究生招生简章》为准。进入

复试的考生须提交相关材料的原件及复印件：

1.复试准考证。进入复试的考生可于 5 月 12 日上午

10:00 后登陆“宁夏医科大学博士研究生招生管理系统”(网

址：http://121.37.89.85:1052/Login?ReturnUrl=%2f)打

印复试准考证。

2.有效身份证件。

3.往届生携带硕士毕业证及学位证；应届生携带研究生

证和学籍证明，并须在入学前取得硕士毕业证及学位证，否

则取消入学资格；同等学力考生携带学士学位证书。报考临

- 3 -

床专博的考生还须携带执业医师资格证、住院医师规范化培

训证或相关医师资格证明等材料。

4.考生亲笔签字的诚信复试承诺书。

三、相关要求

（一）请所有考生保证考试各环节均为本人参加考试，

假冒顶替一经查实将追究法律责任。

（二）请所有考生保证提供的个人信息、各类证件及相

关材料均完整、真实、无误，被发现任何不实信息均将被取

消复试资格或录取资格。

（三）请所有考生务必保持通讯工具畅通、听从复试工

作人员安排，按时参加复试。无故失联的考生，视为放弃本

次复试。

四、联系方式

联系电话:0951-6980100 邮箱：jcyb@nxmu.edu.cn

宁夏医科大学基础医学院

2024 年 5 月 11 日